

21 lipca 2022



Kolejne łóżka w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym szpitala w Czerwonej Górze

Uruchomiono drugie piętro w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze. Z opieki mogą korzystać pacjenci z przewlekłymi chorobami bez ciężkiej niewydolności oddechowej. Do dyspozycji oddano kolejne łóżka.

ZOL rozpoczął swoją działalność w sierpniu 2021 roku. Na pierwszym piętrze pawilonu przygotowano wówczas 20 łóżek dla pacjentów z ciężką niewydolnością oddechową, którzy wymagają wentylowania za pomocą respiratora. ZOL w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze jest jedynym ośrodkiem w regionie świadczącym tego rodzaju pomoc.

W poniedziałek, 18 lipca aktywowano kolejne łóżka na drugim piętrze ZOL. – W ramach tego etapu przyjmujemy pacjentów bez ciężkiej niewydolności oddechowej jednak wymagających leczenia w ZOL z uwagi na przebyty zawał, udar czy niewydolność krążenia. Warunki bytowe są identyczne: sale jedno- i dwuosobowe z łazienkami. Pacjentów obejmujemy 24-godzinną opieką pielęgniarską oraz lekarską. Zapewniamy codzienny dostęp do rehabilitacji oraz pomocy logopedy i psychologa. Prowadzimy także terapię zajęciową – mówi Youssef

Sleiman, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze.

Zasady kwalifikacji pacjentów do pobytu w ZOL udostępniono na stronie internetowej Szpitala. Informacje udzielane są także pod numerem telefonu 41 346 55 45-49 wewnętrzny 305 w godzinach od 8:00 do 15:30. Wnioski o przyjęcie pacjenta należy składać w sekretariacie ZOL.

- Dokumentacja powinna zawierać wniosek o wydanie skierowania od lekarza rodzinnego, skierowanie, kartę oceny świadczeniobiorcy, wywiad pielęgniarski i zaświadczenie lekarskie, zgodę na pobyt i oświadczenie dotyczącego zgody na pobranie opłaty za pobyt w wysokości 70 procent świadczenia emerytalnego bądź rentowego - wyjaśnia Anna Lech, kierownik Zakładu Opiekuńczo-Lecznicznego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze.

Jak informuje Youssef Sleiman, docelowo w ZOL będą funkcjonować 44 łóżka dla pacjentów nie wymagających wentylacji mechanicznej oraz 22 łóżka dedykowane pacjentom leczonym respiratorem.

Budowa ZOL trwała od 2018 do 2020 roku. Wartość inwestycji wyniosła prawie 17 milionów złotych. Z uwagi na pandemię w pierwszych miesiącach po oddaniu obiektu do użytkowania hospitalizowano w nim pacjentów chorych na COVID-19.

Budynek jest kompleksowo przystosowany do przyjęcia pacjentów o różnym stopniu samodzielności czy wymaganej diety. Wszystkie pomieszczenia zostały dostosowane dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami. ZOL zapewnia wygodę i komfortowe warunki mieszkalne. W obiekcie znajduje się szereg nowoczesnych instalacji służących podniesieniu bezpieczeństwa pacjentów.